
 

 

 

2022–2025 metų COVID-19 ligos (koronaviruso 

infekcijos) vakcinacijos ir gydymo programos  

priedas 

 

2022–2025 METŲ COVID-19 LIGOS (KORONAVIRUSO INFEKCIJOS) VAKCINACIJOS IR GYDYMO PROGRAMOS VEIKSMAI, VEIKSMŲ 

VERTINIMO KRITERIJAI IR JŲ REIKŠMĖS BEI ATSAKINGI VYKDYTOJAI 

 

2022–2025 metų 

COVID-19 ligos 

(koronaviruso 

infekcijos) 

vakcinacijos ir 

gydymo programos 

(toliau – Programa) 

uždavinio 

pavadinimas 

Veiksmo pavadinimas Lėšų poreikis (tūkst. eurų) ir 

šaltinis 

Veiksmo 

vertinimo 

kriterijus ir 

matavimo 

vienetas 

Vertinimo kriterijaus reikšmė Atsakingi 

vykdytojai 

2022 

m. 

2023 

m. 

2024 

m. 

2025 

m.  

2022 

m. 

2023 

m. 

2024 

m. 

2025 

m. 

1. Vykdant 

Programos 331.1 ir 

331.2 papunkčiuose 

nurodytų asmenų 

skiepijimą nuo 

COVID-19 ligos 

(koronaviruso 

infekcijos) (toliau – 

COVID-19 liga) 

užtikrinti palankią 

šios ligos epideminę 

situaciją 

1.1. Pagal sutartis tarp 

Lietuvos Respublikos ir 

COVID-19 ligos vakcinų 

registruotojų (taip pat ir 

pasirašytas 

tarpininkaujant Europos 

Komisijai) (toliau – 

vakcinų sutartis) įsigyti 

COVID-19 ligos vakcinas 

apdraustiesiems 

privalomuoju sveikatos 

draudimu skiepyti 

4 836,

8 

PSDF 

 

 

62 19

0* 

PSDF 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

 

1.1.1. 

Administruo-

jamų vakcinų 

sutarčių 

skaičius (vnt.) 

4 3 1 1 ESSC 

sveikatos 

apsaugos 

ministro 

įgaliota 

institucija 

 

 

1.1.2. 

Apmokėtų 

sąskaitų, gautų 

vykdant 

vakcinų 

sutartis, dalis 

(proc.) 

100 100 100 100 VLK 

 1.2. Saugoti šios lentelės 

1.1  papunktyje nurodytas 

COVID-19 ligos vakcinas 

iki jų paskirstymo  

79 

VB 

 

389 

VB 

389 

VB 

389 

VB 

1.2.1. 

Nuomojamų 

šaldiklių 

skaičius (vnt.) 

4 12  12  12  ESSC 



2 
 

 

2. Mažinti COVID-

19 ligos ir jos 

komplikacijų riziką 

2.1. Pagal sutartis tarp 

Lietuvos Respublikos ir 

vaistų nuo COVID-19 

ligos registruotojų (taip 

pat ir pasirašytas 

tarpininkaujant Europos 

Komisijai) (toliau – 

vaistų sutartis) įsigyti 

apdraustųjų privalomuoju 

sveikatos draudimu ir 

asmenų, turinčių teisę į 

būtinąją medicinos 

pagalbą ir kitas būtinas 

asmens sveikatos 

priežiūros paslaugas, 

kurių nesuteikus paciento 

sveikatos būklė galėtų 

pablogėti tiek, kad jam 

prireiktų skubiosios 

medicinos pagalbos 

paslaugų, gydymui 

naudojamus vaistus nuo 

COVID-19 ligos 

4837,

5 

PSDF 

5962,

5 

PSDF 

5962,

5 

 

PSDF 

5962,

5 

 

PSDF 

2.1.1. 

Administruo-

jamų vaistų 

sutarčių 

skaičius (vnt.) 

1 3 2 2 ESSC 

sveikatos 

apsaugos 

ministro 

įgaliota 

institucija 

 

 

2.1.2. 

Apmokėtų 

sąskaitų, gautų 

vykdant vaistų 

sutartis, dalis 

(proc.)  

100 100 100 100 VLK 

2.2. Saugoti šios lentelės 

2.1  papunktyje nurodytus 

vaistus nuo COVID-19 

ligos iki jų paskirstymo  

-0,5  

VB 

0,5 

VB 

0,5 

VB 

0,5 

VB 

2.2.1. 

Saugomų 

vaistų 

pakuočių 

skaičius (vnt.) 

15 

636 

25 

500 

12 500 12 500 ESSC 

2.3. Transportuoti šios 

lentelės 1.1 papunktyje 

nurodytas COVID-19 

ligos vakcinas ir 2.1 

papunktyje nurodytus 

vaistus nuo COVID-19 

ligos  

- 

 

1168 

PSDF 

 

 

 

 
 

992 

PSDF 

 

 

992 

PSDF 

 

 

 

2.3.1. Sudarytų 

sutarčių dėl 

COVID-19 

ligos vakcinų ir 

vaistų nuo 

COVID-19 

ligos  

- 2 3 3 ESSC 

sveikatos 

apsaugos 

ministro 

įgaliota 

institucija 

 



3 
 

 

 

  transportavimo 

(toliau – 

transportavimo  

sutartis) 

skaičius (vnt.) 

 

2.3.2. 

Apmokėtų 

sąskaitų, gautų 

vykdant 

transportavimo 

sutartis, dalis 

(proc.) 

100 100 100 100 VLK 

2.4.  Teikti į Valstybės 

duomenų valdysenos 

informacinę sistemą 

informaciją apie 

hospitalizacijos ir mirčių 

dėl COVID-19 ligos ir 

skiepijimo nuo šios ligos 

apimtis 

2,3 

VB 

2,3 

VB 

2,3 

VB 

2,3 

VB 

2.4.1. 

Informacijos 

pateikimo į 

Valstybės 

duomenų 

valdysenos 

informacinę 

sistemą atvejų 

skaičius (vnt.) 

12 12 12 12 NVSC 

3. Užtikrinti COVID-

19 ligos vakcinų ir 

vaistų nuo COVID-

19 ligos saugumo 

stebėseną  

3.1. Registruoti, vertinti ir 

perduoti Europos vaistų 

agentūros farmakologinio 

budrumo saugumo 

duomenų bazei 

Eudravigilance  sveikatos 

priežiūros ar farmacijos 

specialistų ir pacientų  

pateiktus pranešimus apie 

įtariamas 

nepageidaujamas 

reakcijas (toliau – ĮNR) į 

COVID-19 ligos vakcinas 

ar vaistus nuo COVID-19 

6 

VB 

6 

VB 

6 

VB 

6 

VB 

3.1.1. 

Ataskaitų apie 

pranešimus 

ĮNR į COVID-

19 vakcinas ir 

vaistus nuo 

COVID-19 

ligos, pateiktų 

Sveikatos 

apsaugos 

ministerijai, 

skaičius (vnt.) 

4 4 4 4 VVKT 



4 
 

 

ligos ir  apibendrintus 

pranešimų duomenis 

kartą per ketvirtį teikti 

Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos 

ministerijai 

Iš viso:            

 

* Iš jų už COVID-19 ligos vakciną Comirnaty – 57 125 250 Eur. Jei derybose su Europos Komisija bus susitarta, ši suma bus išdėstyta per 2023–2025 m. kasmet 

po 19 041 750 Eur. 

 

Sutrumpinimai: 

ESSC – Sveikatos apsaugos ministerijos Ekstremalių sveikatai situacijų centras 

NVSC – Nacionalinis visuomenės sveikatos centras prie Sveikatos apsaugos ministerijos 

PSDF – Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšos 

VB – valstybės biudžeto lėšos  

VLK – Valstybinė ligonių kasa prie Sveikatos apsaugos ministerijos 

VVKT – Valstybinė vaistų kontrolės tarnyba prie Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos 


